
 
 

ZÁSADY ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

S osobními údaji vždy nakládáme v souladu s platnými právními předpisy.  

1. Správce osobních údajů 

Název: DĚTSKÁ SKUPINA PETRŽELKA Z.S. 
Sídlo: Budišovice, Zahradní 44, 74764  
IČ: 19350805 
Zastoupená: Veronikou Šarajovou-předsedkyně představenstva, jednatelka (dále jen „poskytovatel“) 
Telefon: 602429134 
E-mail: petrzelka.vedeni@gmail.com 
 
2. Zásady zpracování osobních údajů 

Osobní údaje zpracováváme pouze v rozsahu nezbytně nutném pro daný účel. 

Osobní údaje dělíme do dvou kategorií:   

a) osobní údaje, které nelze zpracovávat bez souhlasu 
 

 Typickým příkladem je získání souhlasu s pořizováním fotografií a záznamů z akcí námi 
pořádaných. Detailnější informace ohledně udělených souhlasů se zpracováním osobních 
údajů naleznete v textu dokumentu, kterým nám udělujete souhlas se zpracováním osobních 
údajů např. v případě pořízení fotografie za účelem propagace naší činnost, apod. Souhlas se 
zpracováním osobních údajů k určitému účelu nám vždy poskytujete zcela dobrovolně. 
Vzhledem k tomu, že osobní údaje pro daný účel zpracováváme na základě vašeho souhlasu, 
máte právo tento souhlas kdykoliv odvolat. 
 

b) osobní údaje, které lze bez souhlasu zpracovávat 
 

 Poskytování zdravotní péče podle zákona č. 272/2011 Sb., o zdravotních službách. 
 Poskytování sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 o sociálních službách a  prováděcí  

vyhlášky  č.  505/2006  Sb.,  vyhláška,  kterou  se provádějí některá ustanovení o sociálních 
službách 

 poskytování služeb  péče  o  dítě  v   dětské  skupině  podle   zákona   č. 247/2014 Sb., 
o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině. 

 Uzavření a plnění nájemné smlouvy podle zákona č. 89/2012, Občanský zákoník. 
 Při poskytování vzdělávacích kurzů a školení. 
 Statistické výkaznictví. 

 

 

3. Kategorie osobních údajů 

Identifikační údaje 
Jméno, příjmení, titul, datum narození nebo rodné číslo, adresa trvalého pobytu, podpis, apod.  
 
Kontaktní údaje 



2 
 

Kontaktní adresa, telefonní číslo, e-mailová adresa, apod. Kontaktními údaji jsou tak osobní údaje, na 
základě kterých jsme schopni vás kontaktovat. 

Údaje o čerpání služeb 
Jedná se o údaje o tom, jaké námi poskytované služby využíváte. 
 

Zvláštní kategorie osobních údajů 
Údaje o zdravotním stavu, o vzdělání, o zaměstnání, o rodinných poměrech, atd. Tyto zvláštní 
kategorie osobních údajů zpracováváme vždy pouze v rámci konkrétní a specifické poskytované 
služby. 
 
4. Poskytování osobních údajů třetí straně 

Osobní údaje můžeme dále případně poskytnout orgánům veřejné správy nebo jiným orgánům nebo 
organizacím, se kterými při poskytování služeb spolupracujeme, tyto osobní  údaje  předáváme  buď  
na  základě  písemného  souhlasu  subjektu  údajů   s předáním osobních údajů konkrétnímu  orgánu 
nebo organizaci,  nebo  tak činíme  v případě, že nám to ukládá za povinnost právní předpis. 

5. Doba uchování zpracovaných údajů 

Osobní údaje zpracováváme pouze po dobu, která je nezbytná vzhledem k účelům jejich zpracování 
danou zákonem, nebo potřebou dětské skupiny.  

6. Práva příjemce v rámci ochrany osobních údajů 

 Právo získat potvrzení o (ne)zpracovávání vašich osobních údajů a na přístup k osobním 
údajům, které se Vás týkají a které zpracováváme, 

 právo na opravu nebo doplnění vašich osobních údajů, pokud jsou nepřesné nebo neúplné, 

 právo na výmaz nebo omezení zpracovávání vašich osobních údajů, pokud jsou splněny 
podmínky dané právními předpisy, 

 právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů, které se Vás týkají, 

 právo na přenesení vašich osobních údajů k jinému správci, 

 právo odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů, pokud jste nám tento souhlas poskytli 
pro účely, které ho vyžadují. 

 

 

 


